АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2021                                   г. Котовск                                              № 1332

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и
автономных учреждений города, утвержденный постановлением
администрации города от 07.11.2019 №1468 «Об утверждении Порядка
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных и автономных учреждений города»

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в
сфере бюджетных отношений, администрация города постановляет:
   1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных
учреждений города, утвержденный постановлением администрации города от
07.11.2019 №1468 «Об утверждении Порядка составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных и автономных
учреждений города», следующие изменения:
 пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
 «4.1. План муниципального бюджетного учреждения утверждается
руководителем учреждения в двух экземплярах в срок до 30 декабря года,
предшествующему очередному финансовому году.»;
 пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
 «4.2. План муниципального автономного учреждения утверждается
руководителем автономного учреждения после его рассмотрения
наблюдательным советом муниципального автономного учреждения в двух
экземплярах до 30 декабря года, предшествующему очередному финансовому
году.»;
 в приложении № 1:
 в разделе 1 «Поступления и выплаты»:
 строку:
«

»

в том числе: закупку научно-
исследовательских и опытно-
конструкторских работ

2610 241

2

изложить в следующей редакции:
«

 »;
строки:

«

»
изложить в следующей редакции:
«

»

и после них дополнить строкой следующего содержания:
«

 »;

строки:
«

»

в том числе: закупку научно-
исследовательских, опытно-
конструкторских и технологических
работ

2610 241

прочую закупку товаров, работ и услуг,
всего

2640 244

из них

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244

закупку товаров, работ, услуг в целях
создания, развития, эксплуатации и
вывода из эксплуатации государственных
информационных систем

2650 246

закупку энергетических ресурсов 2660 247

капитальные вложения в объекты
муниципальной собственности, всего

2650 400

в том числе:

приобретение объектов недвижимого
имущества муниципальными
учреждениями

2651 406

строительство (реконструкция) объектов
недвижимого имущества
муниципальными учреждениями

2652 407

3

изложить в следующей редакции:
«

»;

в разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг»:
дополнить графой 4.2 «Уникальный код <10.2>»;
после строки 26310.1 дополнить строкой следующего содержания:

«
 из них <10.2>: 26310.2

»;
после строки 26430.1 дополнить строкой следующего содержания:

«
 из них <10.2>: 26430.2

после строки 26451.1 дополнить строкой следующего содержания:

«
 «из них <10.1>: 26451.2

»;

в абзаце четвертом сноски 3 цифры "2652" заменить цифрами "2720";
в сноске 7 слова «в строке 2600» заменить словами «по строкам»;
дополнить сноской «10.2» следующего содержания:
«<10.2> Указывается уникальный код объекта капитального

строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный
государственной интегрированной информационной системой управления
общественными финансами «Электронный бюджет», в случае если
источником финансового обеспечения расходован осуществление
капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе
предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях
софинансирования расходных обязательств муниципального образования»;

сноску «11» изложить в следующей редакции:
«<11> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по

строке 26000 Раздела 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ,

 капитальные вложения в объекты
муниципальной собственности, всего

2700 400

в том числе:

приобретение объектов недвижимого
имущества муниципальными
учреждениями

2710 406

строительство (реконструкция) объектов
недвижимого имущества
муниципальными учреждениями

2720 407

4

услуг» Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам),
заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским
законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам
(договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по
контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года
(строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом
году (строка 26400).».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в
бюллетене «Вестник города Котовска» и на сайте сетевого издания «Про
Котовск» (https://prokotovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Н.В. Антохину.

Глава города        А.М. Плахотников